Управление образования администрации Калининского
муниципального района Саратовской области
ПРИКАЗ

19 апреля  2022  г.                                                                                 № 146-ос
Об утверждении аналитической справки
об итогах участия во II этапе РПР

по математике в 9 классах

На основании результатов второго этапа региональных проверочных работ по математике, полученных обучающимися 9 классов Калининского муниципального района, руководствуясь пунктом 3,4.1,5.3. Положения об управлении образования администрации Калининского МР Саратовской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитическую справку об итогах участия обучающихся 9 классов Калининского муниципального района в заключительном этапе  региональных проверочных работах по математике в 2022 году. (Приложение №1).
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Калининского МР:
2.1. провести детальный анализ результатов II этапа  региональных проверочных работ по математике;

2.2. усилить внутришкольный контроль индивидуальной работы с низкомотивированными выпускниками и выпускниками, способными к достижению максимального результата и работы методических служб, направленных на повышение качества подготовки обучающихся 9 классов по учебному предмету «математика»;

2.3. обеспечить проведение дополнительных занятий по подготовке обучающихся, получивших неудовлетворительную оценку, к успешной сдаче государственной итоговой аттестации по математике;

2.4. организовать психолого-педагогическое сопровождение обучающихся, получивших неудовлетворительную оценку;

3. провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся, получивших неудовлетворительную оценку.
4. Руководителям МБОУ «СОШ с. Александровка 3-я», МБОУ «СОШ с. Ахтуба», МБОУ «СОШ с. Анастасьино», МБОУ «СОШ села Казачка», МБОУ «СОШ с. Колокольцовка», МБОУ «СОШ с. Новая Ивановка», МБОУ «СОШ п. Степное»:

4.1. усилить работу по подготовке «слабоуспевающих» обучающихся к государственной итоговой аттестации по математике;
4.2. совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий по математике, использовать возможности индивидуального и дифференцированного обучения для организации процесса обучения.

5. Руководителю МБУ ЭМС «Системы образования» Варёхиной Валентине Александровне провести заседание муниципального методического объединения с включением анализа РПР по математике и последующей выработкой конкретных методических рекомендаций.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации
по социальной сфере Калининского МР,
начальник управления образования                                          О.Ю. Захарова
С приказом № 146-ос от 19.04.2022 г. ознакомлены:

	№ п/п
	ФИО руководителя МОУ
	Подпись

	1.
	Денисова С. А.

	2.
	Миронов И. В.

	3.
	Стасевич О.В.

	4.
	Орешкина Л.А.

	5.
	Погорелова А. А.

	6.
	Юсифова П.А.

	7.
	Ярковая Е.В.

	8.
	Черкашина Е. В.

	9.
	Майорова В. В.

	10.
	Ищенко Е. В.

	11.
	Ташкинова С. О.

	12.
	Мануйленко В.В.

	13.
	Сперанский А.Р.

	14.
	Латыгина Н. В.

	15.
	Громкова Е.И.

	16.
	Максимкина А.Н.

	17.
	Панфилова И.А.

	18.
	Терещенко Л.В.

	19.
	Кулешова Л.А.

	20.
	Кривошеев С.В.

	21.
	Сидоров В. А.

	22.
	Кравцова М. А.

	23.
	Чекрыженкова Н.Е.